

הכנס השישי של ברית עברית עולמית בלונדון

דבריו התפתח ויכוח ער.

ביום האחרון של הכנס הוזמנו המרצים והאורחים לאוקספורד, למרכז ללימודי המשך עבריים בירנטון מנור שפרופ' דוד פאטרסון עומד בראשו. לאחר דברי הברכה של המארח, הושמעו שתי הרצאות על שירת שלמה אבן-גבירול מאת ד"ר מ. ג'קאנו מאוניברסיטת גראנדה ופרופ' ר. לוזה. ישיבת הסיכום התקיימה גם היא באוקספורד ובה השמיעו דבריהם אברהם שנקר, יו"ר הברית; ישעיהו הרן, מנכ"ל ופרופ' רפאל לוזה. ערב מיוחד הוקדש על דרכה של בע"ע באירופה בהשתתפות מפעילי הברית באנגליה ובארצות אחרות.

מר א. שנקר ציין, שהכנס הראשון נקרא ביוזמתו של פרופ' טרטיקובר ז"ל והוא התקיים בגרודנוולד, שוויצ'יה, בשנת 1974. בעקבות הכנסים בווינה, אמסטרדם, וורשה, הופיעו קבצים שבהם כונסו ההרצאות המדווחות תרומה חשובה לתחומי הבלשנות, ההיסטוריה, הספרות, ההוראה והמחקר. כמו-כן עמד על סגולתה של הלשון העברית, שנכנסה לתקופה כשפת הרחוב, המשפחה, חיי היום-יום של מדינה קטנה. היא חודשה ומתחדשת בעידן המודרני והטכנולוגי, ובר בבר היא מושרשת עמוק בתוך הערכים הרחניים והיצירתיים של העם שיצרה, העם היהודי, ושל התרבויות שינקו ממנה. הוא סיים את דבריו בקריאה לכל "שוחרי השפה העברית" להגן ולשמור עליה, ו"מי שמנסה להקפיד את העברית לתקופה מסוימת, בין לשונות הקלסיקה, שמקומו אך ורק בחדר הלימודים ובסדנת המחקר מתכחש לאמת המדעית והתרבותית".

הגיע גליון 3 של ידיעות ברית עברית עולמית (טבת התשמ"ה). בעמוד הראשון דו"ח על הכנס השישי של בע"ע בלונדון בשלהי הקיץ שעבר בהשתתפות חוקרים ומדענים מכמה ארצות, ובתוכן גם ארצות מזרח אירופה: רומניה, יוגוסלביה, מזרח גרמניה ופולין (מדענים מרוסיה וצ'כיה לא קיבלו אשרות יציאה לבוא לכנס).

בערב הפתיחה החגיגי ב"יוניברסיטי קולג" בלונדון, השתתפו למעלה ממאתיים איש. בין המשתתפים בהרצאות הרבות על לשון, ספרות וחינוך היו פרופ' שלמה מורג; הלשון העברית בתקופת הבית השני; המשך ושינוי; פרופ' משה בן-אשר; העברית ותרומי המקרא לערבית; פרופ' ויטולד טילוך, אוניברסיטת ורשה; העברית בתקופת ההשכלה על ארמת פולין; ד"ר ויליאם הורבורי, אוניברסיטת קמברידג'; המשיחיות בשירי יוסי בן יוסי; גב' תליה תורין, אוניברסיטת מארבורג; חזרה בש"י ענגן ובמדרש – קווים משותפים; ד"ר דוד אברברך, יוניברסיטי קולג', לונדון; הפוגרומים ותחיית הלשון העברית בכתבי מנדלי; פרופ' מיריי הדס-לבל, אוניברסיטת פריז; הבלשנות העברית בקרב הנוצרים הצרפתיים במאה ה-18; ד"ר ג'אנין שטראוס, אוניברסיטת נאנסי; שתי גישות למדע בספרות ההשכלה: שד"ל ויל"ג. הרצאות על לשון, ספרות חדשה, הלכה והגות השמיעו הפרופסורים נורית גוברין, יוחנן תורין, מ. וייצמן, צילה אברמוביץ, א. ויונברג, שניאור לונברג, ליאון יודקין, גדעון קיץ, היינריך סימון. בערב השני של הכנס נערך סימפוזיון על הנושא "יהדות ושירה – מתח ויצירתיות". פתח פרופ' רפאל לוזה. פרופ' יהודה פרידלנדר מאוניברסיטת בריאלין הירצה על קונפליקט ויצירה בספרות העברית במאה ה-19, ובעקבות